

C. TANIL KÜÇÜK:

“Küresel ekonomide taşlar yerine oturdu”

İSO tarafından organize edilen 9. Sanayi Kongresi'nde konuşan TOBB Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı ve İSO Yönetim Kurulu Başkanı C. Tanıl Küçük, 2010'da en azından görünürde, küresel ekonomide taşların nispeten yerine oturduğunu, Türkiye'nin ise **krizden çıkış sürecinde dikkat çekici başarı gösteren birkaç ülkeden biri** olduğunu söyledi.

İstanbul Sanayi Odası'nın (İSO) "Sürdürülebilir Rekabet Gücü: Sanayi ve Ekonomide Yapısal Dönüşüm" ana temasıyla düzenlediği 9. Sanayi Kongresi ve İnovasyon Sergisi, 7-8 Aralık 2010 tarihleri arasında İstanbul Kongre Merkezi'nde yapıldı. İki gün süren kongrenin açılış konuşmaları T.C. Sanayi ve Ticaret Bakanı Nihat Ergün, TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, TOBB Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı ve İSO Yönetim Kurulu Başkanı C. Tanıl Küçük ile İSO Meclis Başkanı Erdal Bahçivan tarafından yapıldı.

Beş oturumun gerçekleştirildiği 9. Sanayi Kongresi'nin konuk konuşmacıları arasında Harvard Üniversitesi Uluslararası Kalkınma Merkezi Direktörü Prof. Dr. Ricardo Hausmann ile The Financial Times Gazetesi Uluslararası Ekonomi Editörü Alan Beattie de yer aldı. Kon-



>> İSO Meclis Başkanı Erdal Bahçivan, Sanayi ve Ticaret Bakanı Nihat Ergün, TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, TOBB Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı ve İSO Yönetim Kurulu Başkanı C. Tanıl Küçük.



gre ile paralel olarak gerçekleştirilen İnovasyon Sergisi'nde de, sanayi kuruluşları, üniversiteler ve araştırma kurumlarının yenilikçi ürün ve sonuçlanmış projeleri ile girişim sermayesi gibi inovasyonun finansmanına aracılık eden destek hizmetlerinin tanıtım standartlarına yer verildi.

KÜÇÜK: "EKONOMİK BÜYÜMEDE SANAYİNİN BÜYÜK ETKİSİ VAR"

TOBB Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı ve İSO Yönetim Kurulu Başkanı C. Tanıl Küçük, kongrenin açılışında yaptığı konuşmasında ülke ve dünya ekonomisini değerlendirdi. Yeryüzünde güç dengelerinin değişmeye başladığını vurgulayan Küçük, "Siyasi ve ekonomik anlamda bugüne kadar mutlak güç ABD idi. Ancak bugün Çin ABD'ye rakip oluyor. Batı'nın Avrupa ile başlayan ABD ile devam eden, iki yüz yıllık hâkimiyeti çatlattırıyor" ifadesini kullandı. Yaşanan süreçte işsizliğin dünya için önemli bir sorun haline geldiğini anlatan Küçük, istihdamın birinci öncelik olarak ye-

rini koruduğunun altını çizdi. 2010'da ekonomilerin önceki senelere oranla toparlanıp büyüdüğünü dile getiren Küçük, şöyle devam etti:

"Küresel ekonomide taşlar yerine oturdu. Türkiye krizden çıkışta dikkat çekici



>> TOBB Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı ve İSO Yönetim Kurulu Başkanı C. Tanıl Küçük, Türkiye'nin krizden çıkışta dikkat çekici bir başarı gösterdiğini söyledi.

başarı gösteren sayılı ülkelerden biri oldu. Türkiye artık bölgesine ve çevre ülkelerine yönelik aktif politika izliyor ve yüksek potansiyeli ile dikkat çekiyor. Kuşkusuz daha çok gündeme geliyor. Bu adımları destekliyor ve devamının gelmesini diliyoruz. Bizce bu adımlar daha güçlü bir ekonomi ile desteklenmelidir. Ekonomik büyümede sanayinin büyük etkisi var. Hem sanayimiz hem ekonomi yönetiminiz adına paylaşılması gereken ortak bir başarı söz konusu. Sanayicimiz kriz döneminde üretim, ihracatını artırmak için elinden geleni yapmıştır. Ekonomi yönetimi de bu yönde gayret göstermiştir. KOBİ'ler için atılan son adımlar olumludur, devamı da gelmelidir."

"2010'u, büyük olasılıkla, % 7-8 civarında bir büyüme ile kapatacağız. Sanırım bu da Avrupa'daki en yüksek büyüme oranı olacak."

C. TANIL KÜÇÜK

TOBB Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı ve İSO Yönetim Kurulu Başkanı



KÜÇÜK: "TARİHİN, BIÇAK SIRTı DENGELER ÜZERİNDE İLERLEYEN BİR DÖNEMİNDEYİZ"

Konuşmasında kriz sürecinde ortaya çıkan aksamlara da değinen İSO Yönetim Kurulu Başkanı Küçük, "Krizle karşı mücadelede elde edilen başarının yanında, ekonomimizde aksayan bazı tarafların da olduğu bir gerçektir. Kriz öncesi dönemde olduğu gibi, kriz sonrasında da, ithalatımız yine ihracatımızdan hızlı artmış, bu da dış ticaret açığı ve cari açığın çok yüksek oranlarda artmasına yol açmıştır. Yılın on ayındaki dış ticaret verilerini incelediğimizde, bir başka nokta daha dikkatimizi çekiyor. Bu dönemdeki, 147,8 milyar dolarlık ithalatımızın, 106 milyar dolarlık kısmını, enerji dâhil, ara malı ithalatı oluştururken, aynı dönemdeki ihracatımız, 92,7 milyar dolardır. Dolayısıyla, yılın on ayındaki ihracatımız, üretim yapmak için ihtiyaç duyduğumuz ara malı ithalatını karşılamaya yetmemiştir" dedi.

9. Sanayi Kongresi'nde Türkiye ekonomisinin ve sanayisinin geleceği üzerinde çok önemli konuların tartışılacağına altını çizen İSO Başkanı, "Evet, tarihin, deyim yerindeyse bıçak sırtı dengeler üzerinde ilerleyen, belirsizlikler içeren bir dönemdeyiz. Farklı bir yapıya doğru evrildiğimizi görebiliyoruz. Devam eden bu süreç, hiç kuşkusuz ki, sanayiye ve üretim pratiklerini, tüketici davranışlarını, çalışma yaşamını da etkileyecek, değiştirecek ve dönüştürecek" diye konuştu.

BAHÇIVAN: "NE ÜRETİRSEM SATARIM MANTIĞI ARTIK İŞLEMEZ"

İstanbul Sanayi Odası (İSO) Meclis Başkanı Erdal Bahçivan konuşmasında, özel sektörün rekabet gücüne değinerek, özel sektörün tek başına verimliliği artırmasının yeterli olmadığını, eğitim, teknoloji ve bilimsel altyapıda kamuya çok büyük görevler düştüğüne dikkat çekti. Sanayide rekabet için nitelikli iş gücünün de önemli olduğunun altını çizen Bahçivan, son yıllarda bütçeden en büyük payı eğitimin aldığı, ancak nitelikli iş gücüne olan ihtiyacın önümüzdeki dönemde artacağını dile getirdi.

Bahçivan, "Sorun, meslek eğitiminde ve eğitimin kalitesinde düğümleniyor. Biz sanayiciler, sağlam ekonomik büyüme için mesleki eğitim almış kişilere daha fazla ihtiyaç duyacağız. Çünkü Avrupa'da doğurganlık azalıyor ve bu da Avrupa'yı zorluyor. Bu nedenle dışarıdan nitelikli iş gücü için tartışmalar yapılıyor. Önümüzdeki süreçte bunun yansımaları olacağını düşünüyorum. Nitelikli iş gücüne, önümüzdeki yıllarda daha fazla ihtiyaç duyacağız" dedi.

TOBB BAŞKANI M. RİFAT HİSARCIKLIOĞLU:

“İyi bir iş fikri,
paradan
daha önemli”



TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklioğlu, 9. Sanayi Kongresi'nde yaptığı konuşmada, “Fiyatı düşürerek rekabet etmek yerine, **sattığınız ürünü rakiplerinizden farklı konuma getirmek önem kazanıyor**” dedi.

Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) Başkanı M. Rifat Hisarcıklioğlu, İstanbul Sanayi Odası (İSO) tarafından düzenlenen 9. Sanayi Kongresi'nde yaptığı konuşmada, dünyanın yeniden şekillendiğine ve yeni sektörlerin ortaya çıktığına dikkat çekti. Hisarcıklioğlu, 21. yüzyıla damgasını vuracak sektörleri alternatif enerji kaynakları, biyoteknoloji, geri dönüşüm, nanoteknoloji, su arıtma, savunma, güvenlik teknolojileri, bilişim destekli medikal uygulamalar olarak sıraladı ve bu sektörlerin, ülkelerin ekonomilerinin dünya sıralamasındaki kaderlerini belirleyeceğini söyledi. Artık iyi bir iş fikrinin paradan daha kıymetli olduğunu belirten Hisarcıklioğlu, insanların harcama alışkanlıklarının da değiştiğini, pek çok üründe ya daha düşük fiyatlı ya da daha yüksek fiyatlı ürünlere kayış olduğunu, orta fiyat seviyelerine olan talebin gerilediğini ifade ederek, “Fiyatı düşürerek rekabet etmek yerine, sattığınız ürünü rakiplerinizden farklı konuma getirmek önem kazanıyor” dedi. Doğu Asya ülkelerinin, fason iş yapmayı küresel ölçüğe taşıdığını vurgulayan Hisarcıklioğlu, konuşmasını şöyle sürdürdü:

“Öyle ki fason ürün üretimi son 10 yılda iki katına çıktı ve dünya milli gelirinin beş-

te birine ulaştı. Yani markalaşmak önemli, ama marka olmasanız da ayakta kalabilirsiniz. Eski deyimle fasonculuk, yeni moda tabirle dış kaynak kullanımı (outsourcing) göz ardı edilmemeli. Önümüzdeki dönemde, iletişim ve lojistikteki gelişmeler sayesinde, uluslararası çapta üretim yapan büyük şirketler, giderek daha fazla, üretim süreçlerini küresel olarak organize edecek ve üretim süreçleri parçalanıp farklı ülkelerde yapılacak. Yani KOBİ'ler için daha fazla fason iş imkânı doğacak.”

TÜRKİYE TEKNOLOJİ ÜRETEN ÜLKE OLMALI

TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklioğlu, dünyanın bir dönüşüm içinde olduğunu hatırlatarak, “Peki, nereye doğru dönüşeceğiz? Nasıl dönüşeceğiz? Dönüşümü hangi politikalarla destekleyeceğiz? Türkiye'nin temel meselesi, daha yüksek katma değerli, daha yüksek teknoloji bir yapıya doğru dönüşmektir. Gündemimizde olması gereken esas sorular, bence bunlar olmalıdır” dedi. Türkiye'nin son 10 yılda, düşük teknoloji kullanan bir ülkeyken, artık orta teknoloji ürünlerin ağırlık kazandığı bir yapıya kavuştuğuna işaret eden Hisarcıklioğlu, “Ancak gelişmiş ülkelerin gelir düzeyine yaklaşmak istiyorsak, iş burada bitmiyor. Bugün ihracatımızın kompozisyonunda, ileri teknoloji ürünlerin payı % 5'i geçmiyor. Bu oranı artırmak, örneğin Kore'de olduğu gibi % 25'ler düzeyine çıkarmak, önümüzdeki 20 yılın en temel meselesidir ama bu kolay değildir. Etkin bir sanayi politikasının, akıllıca tasarlanmış bir teşvik sisteminin altından kalkabileceği bir iştir. Tayvan, 20 yıl önce teknoloji alanında piyasada yoktu. Sadece oyuncak benzeri ucuz ürünlerle tanınırdı ama bugün Tayvan, yüksek teknolojinin çok önemli bir üretim merkezi haline geldi. Bunu, kamu ile özel sektörün birlikte tasarlayıp, uyguladıkları, koordineli ve planlı bir destekleme sayesinde elde etti” diye konuştu.

Hükümetten sanayi stratejisinin Türkiye gündeminde ön plana çıkmasını, yapısal dönüşüm ve reform sürecinin ana unsuru olmasını talep ettiklerini dile getiren Hisarcıklioğlu, konuşmasına şöyle devam etti:

“Ekonomi içinde, yenilikçi yöntemlerle yüksek katma değer üreten, ileri teknoloji kullanan, kayıt içinde çalışan, kaliteli üretim yapan, firmaların payını artırmak gerekiyor. Finansal sistemimizin, bu tarz firmaları, girişimcileri tabir yerindeyse 'ceplerinden' değil, 'gözlerinden' anlayıp, onlardaki büyüme potansiyelini görüp, destekleyebilmesi gerekiyor. Önümüzdeki reformların ana hedefi olarak belki tam da

bunu koymak gerekiyor. Vergi reformunu, eğitim reformunu, yargı reformunu, kamu yönetimi reformunu, firmaların sağlıklı büyümelerine elverişli hale getirecek şekilde tasarlamak gerekiyor.”

TÜRKİYE KÜRESEL YARIŞTA HIZLANMALI

TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, dünya ekonomisinde yeni normalin tanımlanacağı, yeni rekabet haritasının belirleneceği bu dönemde, Türkiye'nin küresel yarışta yeniden hızlanması gerektiğini ifade etti. Hisarcıklıoğlu, Türkiye'nin küresel kriz öncesindeki milli gelir seviyesini yakaladığını, birçok Avrupa ülkesinden çok daha hızlı büyüdüğünü ancak Türkiye'nin arkasından gelen ülkelerin de büyüdüğüne dikkat çekerek, “Hatta daha hızlı büyüyenler oldu. Küresel krizi geride bırakan 14 ülkeden biriyiz. Ancak 12'nci sıradayız. Yani 11 ülke bizden daha iyi performans gösterdi” diye konuştu. Hisarcıklıoğlu, küresel yarışta öne çıkmanın tek yolunun reformları hızlandırmak, rakiplerden daha iddialı dönüşüm projelerini ortaya koymak olduğunu altını çizdi.

Türkiye'nin imalat sanayi net üretimi sadece son 10 yılda 56 milyar dolardan 120 milyar dolara ulaştığını vurgulayan Hisarcıklıoğlu, bugün gelen noktada temel meselenin, sanayinin ve ihracatın yapısını daha yüksek teknoloji ve katma değerli bir yapıya dönüştürmek, hizmetler sektörünü daha modern, daha verimli hale getirmek olduğunu anlattı ve ekledi:

“İddialı bir reform gündemiyle ve etkin bir sanayi stratejisiyle, ülkemizdeki iş yapma ortamının kalitesini, örneğin Almanya'daki iş ortamının kalitesini getirirsek, iş gücü verimliliğini Almanya'dakine benzer bir düzeye çıkartabilirsek, Türkiye'nin milli geliri tam 3 kat artar. Yani bugünkünden 3 kat daha fazla kazancımız olur, 3 kat zenginleşiriz. Bu da Türkiye'yi, dünyanın 8'inci büyük ekonomisi haline getirir. Özel sektör olarak bize düşen görev, iş süreçlerimizi verimli hale getirmektir. Türk iş dünyası olarak verimlilik konusunda biraz geç kaldık. Ama verimliliğin iş yapma sürecindeki ve katma değer üretmedeki önemini fark ettik.”

TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu konuşmasını, “Ben geleceğimizden umutluyum. Gözlerine baktığımda, kadın girişçilerimizde, genç girişimcilerimizde, ‘Biz bunu yapabiliriz’ heyecanını görebiliyorum.



>> Sanayi ve Ticaret Bakanı Nihat Ergün, Sanayi Strateji Belgesi ile iş yeri açma mevzuatının kolaylaştırılacağını belirtti.

Türkiye'nin pek çok başarılarına imza atmış sanayicileri olarak 2023 yılında dünyanın ilk on büyük ekonomisi arasına girmek istiyoruz” diyerek tamamladı.

BAKAN ERGÜN: “SANAYİ STRATEJİ BELGESİ'Nİ KATILIMCI BİR YAKLAŞIMLA HAZIRLADIK”

İstanbul Sanayi Odası'nın 9. Sanayi Kongresi'nin açılışında konuşan Sanayi ve Ticaret Bakanı Nihat Ergün, Türkiye ekonomisinden övgüyle söz etti. Büyüme ve sanayide önemli başarılar elde edildiğine işaret eden Ergün, “Bugün kamunun borçlanma ihtiyacının azalması, faiz ve enflasyon oranlarının gerilemesi kuşkusuz geleceğin önündeki sislerin dağılmasının önünü açtı” dedi.

Yapısal reformların doğal olarak geleneksel kalıpları ve basit düşünen zihinleri zorlayacağını altını çizen Bakan Ergün, “Senelerce sadece Avrupa pazarına giren ihracatçının Asya ve Afrika ülkelerine açılmaya ikna olması kolay değil. Faizden zengin olan kitleyi üretim

ve ihracattan zengin olmaya çağırmak kolay değil” ifadelerini kullandı. Türkiye'de krizin kalıcı hasarlarının görülmediğini vurgulayan Ergün şöyle konuştu:

“Bugün Türkiye, krizin yaralarını sardı. İtalya ile Çin arasındaki coğrafyanın en rekabetçi ülkelerinden biri konumuna geldi. Ancak sanayinin dönüşümü noktasında yapmamız gereken çok iş var. Sorunlarımız söz konusu. Şirketlerde ortaklar arasında geçimsizlikler var. Aile şirketlerinde de ortaklıklarda da sorunlar gözleniyor. Ortaklığa yakın görünmüyoruz. Şu göz önünde bulundurulmalı ki, büyüme ve kurumsallaşma adına ortaklıklar önemlidir.

İşte bu hususları göz önünde bulundurarak Sanayi Strateji Belgesi'ni hazırladık. Belge kamuoyuna açıklanacak hale geldi. Sanayi Strateji Belgesi detaylarıyla yakında görülecek. Bu tür belgelerin makro istikrarın sağlandığı bir ortamda hazırlanabileceği bir gerçektir. Başka bir ortamda hazırlarsanız uygulama imkânı olmayabilir.”

Sanayi Strateji Belgesi'nin amaçlarını da anlatan Nihat Ergün, “Belge, rekabet gücünü ve verimliliği artırmayı, sorumlu bir sanayi yapısı oluşturmayı öngörüyor. Önümüzdeki 4 yıl için koyacağımız belge özel sektör tarafından da kabul görecektir, kararlılığımız paylaşılacak. Biz, belgeyi katılımcı bir yaklaşımla hazırladık. Biliyoruz ki Ar-Ge ve markalaşma gibi alanlarda yaşanan sıkıntılara karşı tedbir niteliğinde. Türkiye için büyük önemi olan Sanayi Strateji Belgesi ile iş yeri açma mevzuatı kolaylaştırılacak. Ortaklıklar teşvik edilecek. Mesleki eğitimde iş gücü planlaması yapılacak” açıklamasını yaptı.